



PL. MAGISTRACKI 1, 58-300 WAŁBRZYCH  
URZĄD MIEJSKI  
W WAŁBRZYCHU  
TEL. 074/66 55 100, FAX 074/66 55 118  
[www.um.walbrzych.pl](http://www.um.walbrzych.pl)  
[www.bip.um.walbrzych.pl](http://www.bip.um.walbrzych.pl)

**KARTA INFORMACYJNA** Wydawanie zaświadczeń w sprawach podatkowych:

- o niezaleganiu w podatkach lub stwierdzające stan zaległości,
- o wysokości zobowiązań spadkodawcy,
- o wysokości zaległości podatkowych zbywającego,
- o wysokości zaległości podatkowych podatnika,
- potwierdzające fakty lub stan prawny wynikający z danych organu podatkowego,

Podstawa prawna	1. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz.U. z 2015r. poz. 613 z późn. zm.) 2. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie zaświadczeń wydawanych przez organy podatkowe (Dz.U. z 2011 r. nr 293, poz. 1726 z późn. zm.)
Wymagane dokumenty	1. Wniosek osoby ubiegającej się o wydanie zaświadczenia 2. Dokument potwierdzający uiszczenie opłaty skarbowej oraz: - przy zaświadczeniu o wysokości zobowiązań spadkodawcy – wszelkie dokumenty mogące uprawdopodobnić, iż wnioskodawca może być spadkobiercą, - przy zaświadczeniu o wysokości zaległości podatkowych zbywającego, w przypadku gdy wniosek składa nabywca – zgoda zbywającego wyrażona na piśmie, z jego podpisem urzędowo lub notarialnie poświadczonym, - przy zaświadczeniu o wysokości zaległości podatkowych podatnika wydawanym na żądanie osób trzecich – zgoda podatnika wyrażona na piśmie z jego podpisem urzędowo lub notarialnie poświadczonym, za wyjątkiem gdy wydawane zaświadczenie związane jest z działalnością gospodarczą, wtedy podstawą jest zgoda podatnika wyrażona na piśmie z jego podpisem i pieczęcią używaną do celów tej działalności. Zgoda podatnika nie jest wymagana, jeżeli z żądaniem wydania zaświadczenia, występuje małżonek podatnika pozostający z nim we wspólności majątkowej. Małżonek podatnika składa oświadczenie (zał nr 2) o pozostawaniu z podatnikiem we wspólności majątkowej pod rygorem odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania.
Wzory dokumentów do pobrania	1. Wniosek o wydanie zaświadczenia. 2. Oświadczenie małżonka podatnika o pozostawaniu z podatnikiem we wspólności majątkowej.
Komórka odpowiedzialna za prowadzenie sprawy	Biuro Księgowości Podatkowej Szczegółowe informacje na temat realizacji procesu uzyskać można pod nr telefonu /074/ 66 55 388.
Miejsce składania	Wnioski przyjmowane są w Biurze Obsługi Klienta,

dokumentów	ul. Sienkiewicza 6-8
Termin załatwienia sprawy	Bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w ciągu 7 dni. Rozstrzygnięcie dostarczone zostanie na adres korespondencyjny przez doręczycieli Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu (obszar Wałbrzycha) lub za pośrednictwem poczty (poza Wałbrzychem) lub odbiór osobisty (z dokumentem tożsamości) lub za pośrednictwem pełnomocnika (z upoważnieniem).
Opłaty	Opłata skarbową 21 zł od zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach lub stwierdzającego stan zaległości – od każdego egzemplarza oraz 17 zł od pozostałych zaświadczeń Opłatę skarbową można uiścić na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Banku PKO BP S.A. 52 1020 3668 0000 5102 0430 0935
Tryb odwoławczy	Wnioskodawcy przysługuje zażalenie na postanowienie o odmowie wydania zaświadczenia lub zaświadczenia o treści żądanej do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Prezydenta Miasta Wałbrzycha. Zażalenie złożyć można (przesłać) w Biurze Obsługi Klienta ul. Sienkiewicza 6-8
Informacje dodatkowe	brak